



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore 18 Jahre

**14,31 € %**

15,90 € (10% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (286,20 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Dalmo-18-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	80
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	50	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore 18 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Vanille, dunkle Schokolade, Orangen, Zimt

**Tasting:** Schokolade, kandierte Citrusfrüchte, Kaffee, Muskat, Nelken

**Abgang:** Würzig, Eichen- und Citrusnoten



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore 25 Jahre

**71,91 € %**

79,90 € (10% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (1.438,20 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** 5-DALMO-25

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	100
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	90
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	42	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore 25 Jahre

#### Tastingnotes

**Nosing:** starke Vanillenoten, exotische Früchte, Marzipan, Sherry

**Tasting:** Citrus, Schokolade, Trockenfrüchte, Rosinen, Sherry

**Abgang:** sehr süß, würzig, Karamell



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore Cigar Malt

**12,51 € %**

13,90 € (10% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (250,20 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-DALMO-CIGAR

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	80
Holz:	60	Früchte:	80
Floral:	0	Süße:	100
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	44
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore Cigar Malt

**Tastingnote:**

**Nosing:** Fruchtig, Zimt, Vanille, sehr süß

**Tasting:** Orangen, Schokolade, leicht malzig, Vanille, tropische Früchte, Eiscreme

**Abgang:** Mittellang, schwer, würzig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore King Alexander III

**17,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (358,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Dalmo-KingA-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	90
Floral:	70	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore King Alexander III

**Tastingnote:**

**Nosing:** Floral, Passionsfrucht, beerig

**Tasting:** Süßliche Vanille, Karamell, Zitrusfrüchte

**Abgang:** Süß mit Zimt



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore Port Vintage Collection 20 Jahre 1996

**44,91 € %**

49,90 € (10% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (898,20 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-DALMO-VINTA-1996-20

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	10	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	90
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	45	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore Port Vintage Collection 20 Jahre 1996

#### Tastingnotes:

**Nosing:** Holunder, schwarze Johannisbeeren, Orangen, tropische Früchte, Toffee

**Tasting:** Marzipan, Toffee, Orangen, Passionsfrüchte, reife Pflaumen, Pralines, Blutorange, Malz

**Abgang:** karamalisierte Ananas, Komplex, warm, lang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Dalmore Valour

**11,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** 5-DALMO-VALOU

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	40	Früchte:	100
Floral:	30	Süße:	90
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Dalmore Distillery Alness Ross-shire IV17 OUT/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Dalmore Valour

**Tastingnotes:**

**Nosing:** ungeheuer fruchtig, Orangen- und Citrusnoten mit Anlängen von Portwein, Toffee- und Vanillearomen

**Tasting:** Datteln, Feigen, rote Beeren, Schokolade, Toffee, etwas Eichig

**Abgang:** warm, lange, sehr fruchtig